
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE 

 

Av. Professor Carvalho Pinto, 207 – 2º Andar – Sala 1 – Centro – Caieiras – SP 
CEP: 07700-210 – Tel. (11) 4445-9180 

Caieiras, 31 de maio de 2023. 

 

Resolução N°: 07/2023 

 

Dispõe sobre 2ª NOMINATA de 

candidatos inscritos no Processo 

Unificado de Escolha dos Membros do 

Conselho Tutelar do Município de 

Caieiras para o quadriênio 2024 - 

2027. 

 

 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução n.º 

03/2023 para o PROCESSO UNIFICADO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO 

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CAIEIRAS, no uso de suas 

atribuições resolve: 

 

Art. 1º - Torna público que não houve interposição de recursos para serem 

analisados, sobre os nomes homologados pela Comissão Especial Eleitoral 

na 1ª Nominata. 

 

Art. 2º - Divulga os nomes homologados para participar da próxima fase do 

Processo Unificado de Escolha do Membro do Conselho Tutelar; 

I – A relação dos candidatos homologados:  

 



 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE 

 

Av. Professor Carvalho Pinto, 207 – 2º Andar – Sala 1 – Centro – Caieiras – SP 
CEP: 07700-210 – Tel. (11) 4445-9180 

Quantidade 

N.º Inscritos 

 

Nome Completo dos Inscritos Homologados 

01 ADRIANI CORDEIRO DOS SANTOS 

02 ANA JACIARA DE SOUSA FERREIRA 

03 ANTONIO CARLOS MARQUES DA SILVA 

04 BIANCA ROCHA BRITO MENEZES DOS SANTOS 

05 CACILIA LEITE DOS SANTOS ANDRADE 

06 CELSO MACARI MOLINA 

07 ÉDER SANTOS DE OLIVEIRA 

08 EDERSON SEBASTIÃO DE PAIVA 

09 FRANCIS MANDRI GAMA 

10 FRANCILENE PEREIRA RODRIGUES COSTA 

11 FRANCISCO RODRIGUES DE FREITAS 

12 ISABELLA STABELLINI CARDOSO 

13 JESSICA CRISTINA FELIX 

14 JOSIANE MARIA DO NASCIMENTO LIRA 

15 JULIA MARIA TEODORO TOMAZ DAS CHAGAS 

16 JUAN BRUNO FERREIRA DE LA TORRE MURILLO 

17 LETICIA SANTIAGO SOARES 

18 LUÍZA DE PAULA LURA 

19 LUANA COSTA GARCEZ SANTOS 

20 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA 

21 MARIA LAUDICEIA DA SILVA 

22 MARIA APARECIDA DA SILVA SOUZA 



 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE 

 

Av. Professor Carvalho Pinto, 207 – 2º Andar – Sala 1 – Centro – Caieiras – SP 
CEP: 07700-210 – Tel. (11) 4445-9180 

23 MARINA EVANGELISTA DA SILVA 

24 PATRICIA QUITÉRIA FALCOMER 

25 PEDRO HENRIQUE LOPES 

26 ROSELI VIEIRA SANT ANA MEIRA 

27 SAMANTHA ZDUNIAK 

28 SIMONE DA SILVA FRANCISCO MANSINI 

29 TAMIRES DA SILVA FREITAS SANTOS 

30 TATIANE CACHOEIRA DE LIMA SANTOS 

31 THAMMY CRISTINA DE SOUZA VIEIRA 

32 VERA LUCIA MARIA SALES 

 

II – A relação dos candidatos não homologados:  

Quantidade 

N.º Inscritos 

 

Nome Completo dos Inscritos Não Homologados 

01 RENATA CRUZ DE MELO 

 
Art. 3º - O candidato (a) que teve sua inscrição não homologada poderá 

solicitar recurso junto à Comissão Especial Eleitoral, no prazo de 02 (dois) 

dias contados, da presente publicação, devidamente instruída com as provas 

que tiver.  

 

Art. 4º - O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que 

tornem qualquer dos inscritos impedido ou inapto para a função de membro 

do Conselho Tutelar, à luz dos requisitos fixados na Lei Municipal n.º 4764 de 



 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE 

 

Av. Professor Carvalho Pinto, 207 – 2º Andar – Sala 1 – Centro – Caieiras – SP 
CEP: 07700-210 – Tel. (11) 4445-9180 

31 de março de 2015, Resolução n.º 231/2022 do Conanda e Resolução  

Edital CMDCA  n.º 04/2023, poderá oferecer impugnação junto à Comissão 

Especial Eleitoral, no prazo de 02 (Dois) dias, contados da presente 

publicação, devidamente instruída com as provas que tiver. 

 

Art. 5º – Os recursos e impugnações deverão ser apresentadas por escrito e 

protocoladas na sede do CMDCA, situada na Avenida Professor Carvalho 

Pinto, n.º 207, 2º andar, Sala 01, Centro, Caieiras, das 09:00 horas às 16:00 

horas, presencialmente. 

 

Art. 6º - A qualquer tempo poder-se-á anular as inscrições, as provas e/ou 

nomeação do candidato, caso se verifique qualquer falsidade nas declarações 

e/ ou qualquer irregularidade nas provas e/ou documentos apresentados. 

 

 
Comissão Especial Eleitoral 
 
Jordana Regina de Oliveira Fackri    
Ana Carolina de Oliveira 
Juliana Rocha Lira 
Angelita Alves 


